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جامعه
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فعالیت ۱۶۰۰ گروه خودیار 
سلامت در اصفهان 

مسئول واحد آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از فعالیت حدود یکهزار و ۶۰۰ 
گروه خودیار سلامت با عضویت ۱۶ هزار نفر در سطح استان 
خبــر داد. امیرعلی حیدری در گفت‌وگو بــا ایرنا افزود: گروه 
خودیار سلامت از حضور افرادی که به بیماری مشترکی مبتلا 
هستند تشکیل می‌شود که می‌توانند برای تبادل تجربه‌های 
خود درباره نحوه مدیریت بیماری با یکدیگر تعامل و گفت‌وگو 
کنند. او با اشاره به اینکه گروه‌های خودیار درباره بیماری‌های 
مانند دیابت، فشار خون بالا، کم تحرکی، چاقی و اضافه وزن 
تشکیل شده است، اظهار کرد: در این گروه یک نفر به‌عنوان 
سرپرســت، زمینه تبادل تجربه ها درباره مدیریت و درمان 
بیماری را فراهم می‌کند. حیدری با تاکید بر اینکه اصفهان، 
جایگاه بسیار خوب و برتری در زمینه فعالیت گروه‌های خودیار 
سلامت در کشور دارد، گفت: بطور متوسط در هر گروه حدود 
۱۰ نفر عضو هستند. مسئول واحد آموزش و ارتقای سلامت 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تاکید کرد: 
تشــکیل و فعالیت گروه های خودیار سلامت به‌ویژه درباره 
بیماری‌های ســخت درمان )صعب العلاج( می‌تواند راهکار 

مناسبی برای مدیریت هرچه بهتر شرایط بیماری باشد.
او با بیان اینکه این تبــادل تجربه‌ها می‌تواند به‌صورت 
حضوری یا مجازی انجام شــود، اضافــه کرد: آموزش‌ها در 
گروه‌های خودیار، مشارکتی است. حیدری با بیان اینکه یکی 
از اهداف شکل گیری و فعالیت این گروه‌ها، تغییر نگرش در 
سطح جامعه درباره بیماری‌ها و مدیریت و درمان آنها با استفاده 
از تجربه‌ها و آموزش‌های مشترک است، گفت: علاقه‌مندان 
به عضویت و فعالیت در این گروه‌ها می‌توانند به مراکز خدمات 
جامع سلامت و پایگاه‌های بهداشت در شهرها و خانه‌های 
بهداشت در روستاها مراجعه کنند. او همچنین با بیان اینکه 
از سال گذشته برنامه‌های خوبی در برخی از مناطق محروم 
استان آغاز شد، خاطرنشان کرد: مراکز ارتقا دهنده سلامت در 
۶ محله آسیب‌پذیر اصفهان با کمک ستاد تحول اجتماعی 
وزارت کشور ایجاد شده است. در این مراکز با جذب مشارکت 
مردم ابتدا به نیازســنجی و سپس مداخلات آموزشی برای 

ارتقای سلامت و بهداشت محله پرداخته می‌شود.

شناسایی و مسدودسازی 
۳۵ صفحه اینستاگرامی در 

اصفهان
رئیس پلیــس فتای اســتان اصفهان از شناســایی و 

مسدودسازی ۳۵ صفحه اینستاگرامی خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، سیدمصطفی مرتضوی اظهار 
کرد: کارشناسان پلیس فتای اســتان اصفهان در پی رصد 
فضای مجازی، ۳۵ صفحه اینستاگرامی با میانگین تعداد بازدید 
۷۰ هزار نفر را شناســایی کردند که گرداننده آنها با اقدام به 
انتشار و بارگذاری تصاویر مبتذل و تبلیغات مدلینگ با محتوای 
نامناســب، قصد اغفال کردن جوانان را داشتند. او افزود: با 
توجه اهمیت موضوع و برخورد با برهم زنندگان آســایش و 
امنیت اخلاقی شــهروندان، موضوع در دستور کار پلیس فتا 
قرار گرفت و با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی، گردانندگان 
۳۵ صفحات اینستاگرام مورد شناسایی قرار گرفتند و پس از 
تهیه مستندات با دستور مقام قضائی، مدیران صفحه پیج‌های 
اینستاگرامی احضار و با تشکیل پرونده و تفهیم اتهام به مراجع 
قضائی معرفی شدند. رئیس پلیس فتای استان اصفهان با بیان 
اینکه با دســتور قاضی هر ۳۵ صفحه مجازی پس از حذف 
محتویات آن، مسدود شد، ادامه داد: برخی افراد غیرمتعهد و 
سوء‌اســتفاده‌گر برای جذب دنبال‌کننده دست به هر اقدامی 
می‌زنند و در پی کسب درآمد با اشاعه محتوای مبتذل هستند.
مرتضوی تصریح کرد: شبکه‌های اجتماعی خارجی به 
محیطی برای اعمال مجرمانه مانند انتشار مطالب نامناسب 
و غیراخلاقی، هتک حیثیت، نشر اکاذیب و تهدید و اخاذی 
تبدیل شــده اســت و والدین باید همراه فرزندان در فضای 
مجازی باشــند و بر عملکرد فرزندان خود در فضای سایبر 
نظارت داشته باشند. او اضافه کرد: تمام تحرکات هنجارشکنان 
اجتماعی در فضای مجازی تحت کنترل پلیس هستند و با 
افرادی که اقدام به بازنشــر تصاویر مبتذل و خارج عرف در 
فضای مجازی می‌کنند، برابر مقررات و قوانین رفتار خواهد 

شد.

کمین سارقان برای سالمندان 
در استفاده از خودپرداز

رئیــس اداره اجتماعی پلیس آگاهــی فراجا گفت: افراد 
فرصت‌طلب از کوچکترین غفلت ســالمندان برای کارهای 

بانکی در کنار دستگاه‌های خودپرداز سوء استفاده می‌کنند.
به گزارش ایرنا، سرهنگ محمد شریفی با اشاره به سوء 
اســتفاده‌ها در زمان حضور افراد در پای دســتگاه‌های عابر 
بانک، اظهار داشت: با مروری به خبرهایی چون دستگیری 
عوامل سرقت حساب‌های بانکی سالمندان، شگرد یک سارق 
برای کلاهبرداری از افراد بی‌سواد در کنار دستگاه خودپرداز، 
کلاهبرداری از افراد ســالمند و دســتگیری عوامل سرقت 
حســاب‌های بانکی سالمندان نشان می دهد این افراد شیاد 
در این روش ســعی می‌کنند با بهانه‌های مختلفی از جمله 
کمک کردن یا کار راه انداختن افراد کهنســال آنها را فریب 
و با شگردهای خاص مجرمانه حساب آنان را تخلیه می‌کنند.

او افــزود: برخی افراد فرصت طلب از کوچکترین غفلت 
افراد به ویژه افراد ســالمندی که بــرای کارهای بانکی و یا 

برداشت وجه مراجعه دارند، سوء استفاده می‌کنند.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا، تصریح کرد: دیده 
شده افرادی به بهانه کمک به سالمندانی که طرز استفاده از 
کارت بانکی را به خوبی نمی‌دانند، اطلاعات و رمزهای آنها را 
سرقت می‌کنند و در فرصت مناسب بلافاصله اقدام به خالی 
کردن حساب بانکی آنها یا وجه موجود را به کارت دیگر انتقال 

می‌دهند.

طراحی المان‌های جذاب در مســیر فرهنگ‌ســازی و 
زیباسازی سیمای شهری و فضاهای تفریحی موجب نشاط 
اجتماعی می‌شود؛ موضوعی که انتظار می‌رود بیش از پیش 

مد نظر مدیریت شهری شهرضا قرار گیرد.
بــه گزارش فــارس، در دنیای امروز میزان شــاد بودن 
شهروندان یکی از معیارهای قابل توجه پیشرفت اجتماعی 
است، وقتی مردم با آرامش روحی و شادمانی در شهر زندگی 
می کنند نسبت به یکدیگر حس خوشایندتری دارند و تاثیرات 
آن در جامعه مشــهود خواهد بود. از این رو می‌توان نشاط 

اجتماعی را یکی از ابعاد سیاست توسعه شهری دانست.
تمامی یافته‌های کارشناسان امر نیز حاکی از آنست که 
افزایش نشاط اجتماعی در کاهش بیماری‌، افسردگی‌، کاهش 
مشکلات خانوادگی و آسیب‌های اجتماعی تأثیرگذار خواهد 

بود.
شهرضا در چند دهه اخیر با وجود رشد جمعیتی و سرعت 
ساخت و ساز همچنان در زمینه المان‌های جذاب در مسیر 
فرهنگ‌ســازی و زیباسازی سیمای شــهری و فضاهای 
تفریحی آن چنان که باید برخوردار نیســت و انتظار می‌رود 

مدیریت شهری این مهم را مورد توجه قرار دهد.
در این باره با محمدحسن طالبیان، دکترای روانشناسی و 
عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرضا و حمید 
شهبازی، شهردار شهرضا به گفت‌وگو پرداختیم تا چگونگی 

ایجاد نشاط اجتماعی در شهرضا را بررسی کنیم.
ÁÁ مسیر نشــاط اجتماعی از جشــنواره‌ها و

فعالیت‌های فرهنگی می‌گذرد
محمدحســن طالبیان، عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد 
اســامی واحد شــهرضا در گفت‌وگو با فارس با اشاره به 
اینکه یکی از نیازهای انسان نیاز به شادی و تفریح و آرامش 
روانی است، می‌گوید: همه انسان‌ها برای سلامت روان‌شان 
نیازهای روان شناختی دارند از بین این نیازها نشاط اجتماعی 

و درونی و بیرونی هر دو لازم است.
 او اعتقاد دارد اگر مدیران و مسئولان به ویژه نهادهایی 
که بعد فرهنگــی، اجتماعی، تفریحی و رفاهــی دارند به 
فکر شهروندان نباشــند باید منتظر افسردگی، بی‌تفاوتی و 
شهری بی‌نشاط باشیم و در چنین شهری اختلالات روانی، 
افسردگی، آسیب‌های اجتماعی و پرخاشگری آغاز می‌شود و 
رابط زناشویی دچار اختلال می‌شود و ممکن است به طلاق 

عاطفی و در ادامه به طلاق رسمی تبدیل شود. 
طالبیان با تأکید بر اینکه مدیریت شــهری باید نشــاط 
اجتماعی را در شهر با دیوارنویسی، نصب المان و بیلبوردهایی 
که حاوی پیام‌های شهروندی اســت ایجاد کند، ادامه داد: 
ایجاد توپ‌های نوری در ســطح شهر  یک نشاط اجتماعی 
در راستای زیباسازی شــهر است؛ مسیر نشاط اجتماعی از 
جشنواره‌ها و فعالیت‌های فرهنگی می‌گذرد این روانشناس 
با تأکید بر اهمیت محله محوری گفت: شهرضا در گذشته 
به 50 محله تقسیم شد و مقرر شد همیاران سلامت به ویژه 
در مناطق حاشیه‌نشــین و کمتر برخوردار ورود پیدا کنند و 

مهارت‌های زندگی را در راســتای پیگشیری از آسیب‌های 
اجتماعی و کاهش آن آموزش دهند. 

او با اعتقاد بر اینکه باید تیم سلامت روان را فعال کنیم 
و بهزیســتی، شــهرداری، فرمانداری، نهادهای فرهنگی و 
اجتماعی، روحانیت، روانشناسان و مشاوران به میدان بیایند 
و از این ظرفیت اســتفاده کنیم، ادامه می‌دهد که در جلسه 
هم‌افزایی با مدیریت شهری شهرضا اعلام کردم در شهرضا 
حدود 300 تا 400 روانشناس و مشاور داریم که باید از آنها به 

عنوان یک ظرفیت اجتماعی استفاده کنیم.
ÁÁ برنامه‌ریزان شهر برای اوقات فراغت جوانان

برنامه داشته باشند
طالبیان با اشاره به اینکه جمعیت همیاران سلامت روان 
شــهرضا فعال شــده و به محلات کمتر برخوردار و شهر 
منظریه و سروســتان ورود پیدا کردند، می‌افزاید: مهاجرانی 
که وارد شهر می‌شوند باید آنها را به شهرنشین تبدیل کنیم و 

شهرنشین را به شهروند تبدیل کنیم. 
عضو هیأت علمی دانشــگاه آزاد شــهرضا ادامه داد: در 
کمیته شهروندی شهرداری نیاز به یک هم‌اندیشی و کارگاه 
آموزشی با موضوع تبدیل شهرنشــین به شهروند داریم تا 
شهرنشین‌ها که مهاجران اطراف و از اقوام مختلف هستند 
را با آداب و رســوم و فرهنگ شهرضا آشنا کنیم و از سوی 
دیگر شهروندان شــهرضا باید بدانند مهاجران مهمان این 
شهر هستند و باید میزبان خوبی برای آنها باشیم تا آسیب‌ها 

کاهش پیدا کند. 
او با اشــاره به اینکه بخش مهمی از آسیب ها از مناطق 
کم برخوردار و حاشــیه نشین شهر اســت، گفت: ترافیک 
خیابان‌های شــهر، تک چرخ زدن موتورســواران، رانندگی 
تهاجمی را در شهر شاهد هستیم، برای نشاط اجتماعی پیست 

موتورسواری می‌خواهیم تا جوان ما هیجان و انرژی خود را 
تخلیه کند. طالبیان تأکید کرد: برنامه‌ریزان و مسئولان شهر 
از الان باید برای اوقات فراغت دانش‌آموزان و نوجوانان طرح 

و برنامه داشته باشند.
ÁÁ چگونه شــهرداری نشــاط اجتماعی را بالا

می‌برد؟
حمید شهبازی، شهردار شــهرضا در گفت‌وگو با فارس 
با بیان اینکه امروز نشــانه‌های بسیاری در شهر وجود دارد 
که خبر از شــکاف اجتماعی می‌دهد و نیاز است در این باره 
گفت‌وگو کنیم، می‌گوید: نقش شــهرداری در زندگی مردم 
یک نقش اثرگذار و بی بدیل اســت و هیچ دستگاهی مانند 

شهرداری در زندگی مردم موثر نیست.
او با بیان اینکه شهرضا در جایگاه حقیقی خود قرار ندارد 
و باید همه دست به دست هم دهیم تا یک اتفاق خوب برای 
شــهر رقم بخورد، ادامه داد: مردم شهرضا به خوبی شهره 
هستند و این شهر در خیلی از موضوعات، شهر اولین‌ها است.

شهبازی تصریح می‌کند: شهرضا بعد از اصفهان نخستین 
شهری بوده که ســابقه مدنیت و شهرنشینی بعد از دوران 
مشــروطیت را داشــته است، 103 ســال پر افتخار قدمت 

شهرداری شهرضا است.
شهردار شــهرضا با تأکید بر اینکه شهرداری شهرضا از 
برنامه‌هایی که موجب نشــاط و امید در خانواده‌ها می‌شود، 
استقبال می‌کند، می‌افزاید: مقوله نشاط، سرگرمی و تفریح 

مدنظر مدیریت شهری است.
استقبال شهرداری از ایده‌های حلال آسیب‌های اجتماعی 
او ادامه می‌دهد: جامعه‌ای که نشــاط اجتماعی داشــته 
باشــد، افرادی با ســامت روح و روان که از زندگی، شغل 
و وضعیت موجود خود راضی هستند را در بر می‌گیرد و اگر 

نشــاط اجتماعی را در جامعه ایجاد کنیم، تعلق اجتماعی در 
بین شهروندان، مشــارکت اجتماعی و احساس مسؤولیت 
شــهروندان افزایش و ســامت روح و روان جامعه فراهم 

می‌شود.
شــهبازی با بیان اینکه تابلوهای فرهنگ شــهروندی 
شهرضا به رنگ مسئولیت های اجتماعی در می‌آید، گفت: 
امسال بودجه فرهنگی شــهرداری شهرضا نسبت به سال 
گذشته 6 برابر شده است، شهرداری از هر ایده و طرحی که 
کمک به برطرف کردن آسیب‌های اجتماعی و ایجاد نشاط 

اجتماعی کند، استقبال می‌کند.
 شهردار شــهرضا با بیان اینکه شهرداری از برنامه‌های 
مشارکتی با محوریت خود محلات حمایت می کند، گفت: 
شهرداری در نظر دارد در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی 
سلسله نشست‌هایی تحت عنوان »زندگی به سبک بهشت« 
با موضوعات مختلف برای شهروندان برگزار کند، بعضی از 
نشست‌ها با حضور پدران و مادران و بعضی دیگر با حضور 

فرزندان و یا فرزندان به همراه پدر و مادر برگزار می‌شود.
ÁÁ شادمانی مردم یکی از معیارهای مهم پیشرفت

اجتماعی است
خلق فضاهای عمومی شهری با امکانات مختلف تفریحی 
و نشــاط برانگیز، هم محیطی با فاصله اجتماعی مناسب را 
فراهم می‌کند و هم در افزایش نشاط اجتماعی تأثیر بسزایی 
می‌گذارد. خلق چشم‌اندازهای زیبا در فضاهای شهری نقش 
پر رنگی در سلامت روح و روان و افزایش نشاط شهروندان 
دارد.قطعا افزایش نشاط اجتماعی در سطح شهرها در کاهش 
بیماری‌ها، افسردگی‌ها، کاهش طلاق و اختلافات زناشویی و 
مشکلات خانوادگی و کاهش مشکلات اجتماعی موجود در 

شهرها تأثیر مثبتی خواهد گذاشت.

در تمنای نشاط اجتماعی پلمب کارگاه غیرمجاز تولید 
»نان بستنی« در اصفهان 

مدیر گروه بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان از کشف و پلمب یک واحد کارگاه 
غیرمجاز تولید و توزیع »نان بستنی« در شرق اصفهان 

خبر داد.
سید مهدی میرجهانیان، در گفت وگو با ایرنا افزود: این 
کارگاه در یک انباری و در شرایط غیرقانونی و غیربهداشتی 
فعالیت داشــت و وزن محصولات و مواد اولیه مکشوفه 

)مانند آرد و انواع افزودنی‌ها( در آن حدود ۳۰ تن است.
او با بیان اینکه این کارگاه بر اساس گزارش مردمی و 
پیرو شکایات واصله مبنی بر تولید و توزیع غیرمجاز نان 
بستنی شناسایی شد، افزود: نان بستنی در این کارگاه با 
جعل نشان ســازمان غذا و دارو و پروانه ساخت، تولید و 
عرضه می‌شد. میرجهانیان با اشاره به اینکه کارشناسان 
بهداشت محیط همراه با کارشناسان معاونت غذا و دارو و 
ماموران نیروی انتظامی به این کارگاه اعزام شدند، گفت: 

این کارگاه بدلیل تخلفات بهداشتی متعدد پلمب شد.
مدیر گروه بهداشــت محیط اصفهــان، تخلف‌های 
این کارگاه را تولید در شرایط و مکان غیربهداشتی، فاقد 
مشخصات بودن برخی مواد اولیه، استفاده از افزودنی‌های 
غیر مجــاز، جعل چند برند معــروف و تولید در منطقه 
غیر صنایع غذایی عنوان کرد. میرجهانیان با بیان اینکه 
نمونه‌برداری از محصولات تولیدی این کارگاه انجام شده 
است، افزود: مراحل قضایی مربوط به این واحد غیرمجاز نیز 
توسط معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در 
حال پیگیری است. او خاطرنشان کرد: محموله کشف شده 
از این کارگاه، پس از مشخص شدن نتایج نمونه‌برداری و 

طبق دستور مقام قضایی تعیین تکلیف خواهد شد.
میرجهانیان خاطرنشــان کرد: در هر واحد تولید مواد 
غذایی باید شرایط بهداشتی مورد توجه باشد و از ترکیبات 
مواد اولیه بصورت مجاز و در حد استاندارد و کنترل شده 

استفاده شود.

امکان پرداخت صدقات از 
طریق کارتخوان نانوایی‌های 

اصفهان 
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان 
اصفهان گفت: امکان پرداخت صدقات از طریق کارتخوان 

نانوایی‌های سراسر استان فراهم شده است.
علــی اخلاقی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: با فعال 
شــدن گزینه صدقه در دســتگاه کارتخوان نانوایی‌ها، 
نیکوکاران می‌توانند با انتخاب این گزینه صدقه خود را در 

هنگام خرید نان پرداخت کنند.
او سرانه ماهیانه پرداخت صدقه توسط هر اصفهانی را 
هزار و ۳۷۶ تومان در سال گذشته اعلام کرد و ادامه داد: از 
مجموع صدقات پرداختی نیکوکاران در سال گذشته سهم 
هر خانوار تحت حمایت این نهاد، ماهیانه مبلغ ۵۹ هزار 

تومان بوده است.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر 
بیش از ۱۲۲ هزار و ۹۰۰ خانوار تحت حمایت هســتند، 
افزود: نیکوکاران استان با اعتماد به این نهاد، در سال جاری 
طی دو ماه اخیر نیز ۱۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان صدقه 
پرداخت کرده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ 
درصد افزایش داشته اســت. او با اشاره به نحوه تسهیم 
صدقات توســط این نهاد، گفت: صدقه‌های جمع‌آوری 
شده براساس موازین شرعی و در مواردی از جمله تأمین 
کمک هزینه‌های درمان، مسکن، تحصیل دانش آموزان و 

دانشجویان، جهیزیه و معاش مددجویان مصرف می‌شود.
اخلاقی با اشاره به بســترهای الکترونیکی پرداخت 
صدقه، به بستر فراهم شده در نانوایی‌های سطح استان 
نیز تاکید کرد و گفت: نیکوکاران می‌توانند صدقات خود 
را علاوه بر استفاده از QRکد نصب شده بر صندوق‌های 
صدقات و کدهای اختصاصی مشترکین صدقات، همچنین 

استفاده از شماره #۲*۰۳۱*۸۸۷۷*، پرداخت کنند.

تغییر مسیر ناگهانی، علت ۱۸ 
درصد از تصادفات جاده‌های 

برون‌شهری 
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان 
گفت: علت ۱۸ درصد از تصادفات جاده‌های برون شهری 
و دومین عامــل وقوع حوادث ترافیکی در دو ماه ابتدایی 
سال جاری، تغییر مسیر ناگهانی رانندگان وسایل نقلیه حین 
رانندگی بوده است. به گزارش اصفهان امروز، علی مولوی 
اظهار کرد: در تجزیه و تحلیل کارشناسان پلیس راه از علل 
وقوع تصادفات در دو ماه ابتدایی سال جاری در مسیرهای 
برون شهری استان، تغییر مسیر ناگهانی رانندگان به عنوان 
دومین علت وقوع و عامل ۱۸ درصد از تصادفات و حوادث 
ترافیکی معرفی شــده است. او افزود: بر اساس آئین‌نامه 
راهنمایی و رانندگی در راه‌هایی که دارای خط‌کشی است، 
وسایل نقلیه باید در این مسیرها بین خطوط حرکت کنند 
و از آن خــارج نشــوند و در صورت نیاز به خروج و تغییر 
خــط حرکت، با احتیاط کامل و ابتدا با اســتفاده از چراغ 
راهنما یا با دادن علامت، رانندگان وسایل نقلیه دیگر را 
از قصد خود آگاه سازند و سپس با رعایت حق تقدم عبور 
وســایل نقلیه‌ای که در خطوط کناری در حرکت هستند 
وارد خط‌های عبور دیگر شــوند. رئیس پلیس راه استان 
اصفهان تصریح کرد: تمام رانندگان هنگام تغییر مسیر و 
خط حرکتی خود باید از چراغ راهنما خودرو استفاده کنند 
و با این اقدام به دیگر رانندگان علامت دهند و سپس با 
احتیاط کامل اقدام به تغییر مسیر کنند، همچنین در هنگام 
خروج از محورهای آزادراهی و بزرگراهی نیز در منتهی‌الیه 

سمت راست راه قرار بگیرند.

نماینـده مـردم اصفهـان در مجلـس گفـت: در حـال 
حاضـر بـا بحـران پیـری جمعیـت مواجـه نیسـتیم امـا در 
آسـتانه سـقوط در سـیاه‌چاله پیـری جمعیـت قـرار داریم و 
آینـده جامعـه با خطر بحـران پیری جمعیت روبروسـت. به 
گزارش فارس، امیرحسـین بانکی‌پورفرد، در نشست بحران 
پیـری جمعیت ایران که در دانشـگاه آزاد اسالمی اصفهان 
برگـزار شـد، اظهـار کـرد: در حـال حاضـر با بحـران پیری 
جمعیت مواجه نیسـتیم اما در آسـتانه سـقوط در سـیاه‌چاله 
پیـری جمعیـت قرار داریـم و آینـده جامعه با خطـر بحران 
پیـری جمعیت روبروسـت و اگـر امـروز درباره آن چـاره‌ای 
نیندیشـیم، با بحران مواجه خواهیـم بود.او افزود: ۳۰ سـال 
آینـده در حـوزه جمعیـت، در کشـور بحـران خطرناکی رخ 
خواهـد داد کـه بزرگ‌تریـن ابـر بحران ایـران خواهـد بود.  
بانکی‌پـور تشـریح کرد: ایـن ابر بحران مشـابه بحران‌های 
گذشـته نیسـت و به مراتـب خطرناک‌تر و پایدارتـر از آن‌ها 
خواهـد بـود.  نماینـده مردم اصفهـان در مجلس ادامـه داد: 
بـا رونـد کنونـی در سـال ۱۴۳۰ یک‌سـوم جمعیت کشـور 
سـالمند خواهـد بـود و در سـال ۱۴۶۰، ایـن رقـم به نیمی 
از جمعیت کشـور خواهد رسـید و دیگر کسـی نیسـت که 
از سـالمندان نگهداری کند و ممکن اسـت دانشـگاه‌ها هم 
سـرای سـالمندان شـوند. او خاطرنشـان کرد: امروزه اغلب 
سـاکنان سرای سـالمندان کسانی هسـتند که از خانواده‌ای 
کم‌جمعیت هسـتند و فرزند و نوه‌ ندارنـد. بانکی‌پور تصریح 

کـرد: مسـئله امـروز کشـور، بیـکاری جوانان اسـت امـا در 
آینـده، بحـران نیـروی کار خواهیـم داشـت و اصلی‌تریـن 
بحـران اقتصـادی آن زمان آغـاز خواهد شـد. نماینده مردم 
اصفهـان در مجلس گفـت: در آینده با بحـران علم، نیروی 
انسـانی و خلاقیت مواجـه خواهیم بود و از سـوی دیگر، به 
دلیـل اینکه نیروی جوان برای اداره بیمارسـتان‌ها و سـرای 
سـالمندان نخواهیم داشـت با بحران سلامت هم مواجهیم 
و از همـه خطرناک‌تـر، بحـران امنیت به دلیـل نبود نیروی 

جـوان برای اسـتخدام در نیرو‌های مسـلح و دفاع از کشـور 
است.

او اظهـار کـرد: بـرای نجـات کشـور از ایـن ابربحـران، 
تنهـا پنج سـال فرصـت داریم و اینکـه ۳۰ سـال دیگر چه 
حکومـت، اعتقـاد و آیینـی داشـته باشـیم در اهمیـت ایـن 
موضـوع تاثیـری ندارد؛ این مسـأله‌ سـرزمینی اسـت و باید 
بـه این نکته توجه داشـت کـه این بحران مربوط بـه ایران‌ 

اسـت نه جمهـوری اسالمی ایران.

بانکی‌پـور گفـت: از سـال ۱۳۹۴ تا سـال ۱۴۰۲ شـاهد 
کاهـش ۳۳ درصـدی تولـد فرزنـد در کشـور بودیـم که به 
معنی سـقوط آزاد به سـمت بحران پیری جمعیت اسـت و 
در ایـن خصـوص ۲۱ مانع شناسـایی شـده و در حـال رفع 

این موانع هسـتیم. 
او تشـریح کـرد: در راسـتای رفـع ایـن موانـع کاهـش 
فاصله ازدواج و فرزندآوری، کاهش هزینه‌های بیمارسـتانی، 
حـل مشـکل نابـاروری و مشـکلات هزینه آنـان، کاهش 
میزان سـقط‌جنین و موارد دیگر ازجمله این ۲۱ مانع اسـت 

کـه در حال مرتفع شـدن اسـت.
نماینـده مـردم اصفهان در مجلـس یادآور شـد: قانونی 
در ۷۲ مـاده و ۲۰۵ حکـم قانونـی در زمینه افزایش جمعیت 
تصویب شـد که سـخت‌ترین معضل پـس از ابلاغ، مجاب 
کردن مسـئولان بـرای همراهی در اجرای ایـن قانون بوده 

است‌.
او اظهار کرد: تغییر رفتار اجتماعی بسـیار مشـکل است 
چـون در ۳۰ سـال گذشـته، کشـور در همـه ارکان و آحـاد 
بـه سـمت الگوی غلـط »فرزند کمتـر زندگی بهتـر« رفته 
و از طرفـی، فشـار‌های اقتصـادی بـر مردم و جنـگ روانی 
از سـوی دیگر به سـمتی رفته کـه مردم نتایج اجـرای این 
قانون را درک نکنند، با این حال در دو سـال گذشـته دیدیم 
که شـیب کاهش نرخ باروری در کشـور متوقف شـده و در 

برخی اسـتان‌ها، نرخ افزایشـی شـده است.

کـه  اسـت  بـدن  غـدد  مهم‌تریـن  از  یکـی  تیروئیـد 
هورمون‌هـای مهـم و حیاتـی را تولیـد می‌کنـد و افزایـش یا 
کاهـش تولیـد این هورمون‌ها مشـکلاتی را به همـراه دارد، از 
همیـن‌رو افـراد باید با مشـاهده علائم، به پزشـک متخصص 

مراجعـه کنند.
بـه گـزارش ایمنـا، غـده تیروئیـد جلـوی گـردن و اطراف 
نـای قرار دارد، شـکل این غده شـبیه به پروانه اسـت که بدن 
آن در وسـط و بال‌هـای آن بـه اطراف گسـترش یافته اسـت، 
تیروئیـد یکـی از غده‌های مهم بدن اسـت کـه وظیفه کنترل 
متابولیسـم‌ها را بـر عهـده دارد و در فراینـد متابولیسـم، مـواد 

غذایـی وارد شـده بـه بـدن تبدیل بـه انرژی می‌شـوند.
انـرژی حاصـل از متابولیسـم، برای عملکـرد صحیح بدن 
لازم اسـت، به‌طـوری کـه تأمیـن انـرژی تمام سیسـتم‌های 
بـدن را انجـام می‌دهـد تـا اندام‌هـای بـدن وظایـف خـود را 
به‌درسـتی انجـام دهنـد، ایـن دو هورمـون به وسـیله تیروئید 

تولیـد می‌شـوند و میزان انـرژی دریافتی سـلول‌های بـدن را 
تنظیم می‌کنند، اگر تیروئید عملکرد صحیحی داشـته باشـد و 
بین هورمون‌ها تعادل برقرار باشـد، متابولیسـم بدن به‌درسـتی 
کار می‌کنـد. کنتـرل عملکـرد تیروئیـد در جریـان خـون بـه 
وسـیله غـده هیپوفیـز واقـع در مرکـز جمجمـه، کـه زیر مغز 
قـرار دارد، انجـام می‌شـود و اگـر میزان این هورمون از سـطح 
مـورد نیـاز بالاتر یـا پایین‌تر بـرود، غـده هیپوفیز مقـدار آن را 
تنظیـم می‌کنـد، در این زمـان هورمون تنظیم‌کننـده تیروئید 
کـهTSH، نـام دارد بـه تیروئیـد ارسـال می‌شـود و پیام‌هایی 
بـرای تنظیم میـزان مورد نیـاز آن را مخابره می‌کنـد تا تعادل 

و حالت طبیعـی بـدن را بازگرداند.
ÁÁعلائم کم‌کاری تیروئید

کـم‌کاری تیروئیـد شـرایطی اسـت کـه غـده تیروئیـد 
قـادر بـه تولیـد هورمـون تیروئیـد کافـی نیسـت و از آنجا که 
هـدف اصلـی هورمون تیروئید تنظیم متابولیسـم بدن اسـت، 

مبتلایـان بـه ایـن بیمـاری علائـم مرتبـط بـا کـم شـدن 
متابولیسـم بـدن را دارنـد؛ از جملـه علائـم کـم‌کاری تیروئید 
می‌تـوان بـه موارد زیر اشـاره کرد: خسـتگی، ضعـف، افزایش 
وزن یـا افزایـش مشـکل در کاهـش وزن، موهـای درشـت و 
خشـک، پوسـت‌های خشـک و زبـر و خشـن، ریـزش مـو، 
نداشـتن تحمـل سـرما )شـما نمی‌توانیـد درجه حرارت سـرما 
را همچـون اطرافیـان تحمل کنید.(، گرفتگی عضالت و درد 
مکـرر عضالت، یبوسـت، افسـردگی، تحریک‌پذیـری، کـم 
شـدن حافظـه، چرخه قاعدگـی غیرطبیعی و علائـم پرکاری 
تیروئیـد. در ایـن اختالل فعالیت غـده تیروئید افزایـش پیدا و 
بیـش از حـد هورمـون تولید می‌کند و شـیوع ایـن اختلال در 
زنان بیشـتر از مردان اسـت. علائم تیروئید پرکار عبارت اسـت 
از: عصبـی بودن، افزایش تپش قلب، حالت بی‌قـراری، زودرنج 
شـدن، لـرزش بـدن، افزایش تعریـق، بروز مشـکلات خواب، 
نازک شـدن پوسـت، ضعـف عضلانی، شـکننده شـدن مو و 

ناخـن، پف زیر چشـم و علائـم تیروئید در کـودکان. کم‌کاری 
تیروئیـد بین زنان میانسـال شـیوع بالایی دارد با ایـن وجود در 
کـودکان نیز دیده می‌شـود، برخی نـوزادان بدون داشـتن غده 
تیروئیـد بـه دنیـا می‌آیند یـا اینکه غـده تیروئید آن‌ها درسـت 
کار نمی‌کنـد، ایـن کـودکان هـم علائم خـاص خـود را دارند 
کـه از جملـه آن می‌تـوان به فتق ناف، گریه خشـن و شـدید، 
سـختی تنفـس، بـزرگ بـودن و بیرون‌زدگـی زبـان، یرقان یا 
همان زرد شـدن سفیدی چشـم و زرد شدن پوست اشاره کرد. 
به‌تدریـج با پیشـرفت بیماری در نـوزادان مبتلا بـه اختلالات 
تیروئیـدی کودک شـیرخوار در فرایند تغذیه با مشـکل مواجه 
و ایـن موضوع سـبب می‌شـود تـا در روند رشـد و تکامل نوزاد 
اختالل بـه وجـود بیاید، توجـه به علائـم تیروئید در نـوزادان 
از اهمیـت بالایـی برخـوردار اسـت، زیـرا بی‌توجهـی بـه این 
علائـم و درمـان نکـردن اختلال تیروئیـدی می‌تواند منجر به 

عقب‌ماندگـی ذهنی و جسـمی نوزاد شـود.

سقوط در سیاه‌چاله بحران پیری جمعیت جدی است؟

علائم و تفاوت تیروئید پرکار و کم کار


